АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 марта  2023 года                                                                             № 19

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, Федеральным законом от 29.12.2022 года № 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", порядком организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Полтавского городского поселения, утвержденным постановлением № 11 от 13.10.2005 года,
 	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту «О проекте изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Полтавское городское поселение Полтавского муниципального района, утвержденные решением Совета депутатов Полтавского городского поселения от 26.08.2016 года № 34»  в период с 13 марта 2023 года по 29 марта 2023 года.
2. Провести собрание участников публичных слушаний в здании администрации Полтавского городского поселения по адресу: 646740, Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Ленина, 9 (кабинет 1) 30 марта 2023 года в 15:00 часов.
2.2. Совет Полтавского городского поселения является организатором публичных слушаний.
3. Оргкомитету по организации и проведению публичных слушаний:
1) в срок не позднее 13 марта 2023 года разместить оповещение о начале публичных слушаний на оборудованных информационных стендах по следующим адресам:
–  в здании администрации Полтавского городского поселения по адресу: Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Ленина, 9);

- в здании социального магазина по адресу: Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Новая, 5).
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава Полтавского
городского поселения                                                                     М.И.Руденко